

**INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE GUANAJUATO**  
**Estado Analítico de Ingresos**  
**Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2017**

Rubro de Ingresos	Ingresos					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3 = 1 + 2)	(4)	(5)	
Impuestos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Productos	2,728,082.00	7,694,016.53	10,422,098.53	9,327,924.53	9,327,924.53	6,599,842.53
Corriente	2,728,082.00	7,694,016.53	10,422,098.53	9,327,924.53	9,327,924.53	6,599,842.53
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	328,307,923.13	328,307,923.13	328,307,923.13	328,307,923.13	328,307,923.13
Corriente	0.00	348,852.41	348,852.41	348,852.41	348,852.41	348,852.41
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
No comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	327,959,070.72	327,959,070.72	327,959,070.72	327,959,070.72	327,959,070.72
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	3,249,580,568.00	4,468,037,037.46	7,717,617,605.46	1,535,485,395.01	1,535,485,395.01	-1,714,095,172.99
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,680,589,710.68	329,513,352.81	3,010,103,063.49	1,155,831,625.73	1,155,831,625.73	-1,524,758,084.95
Ingresos Derivados de Financiamientos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Total</b>	<b>5,932,898,360.68</b>	<b>5,133,552,329.93</b>	<b>11,066,450,690.61</b>	<b>3,028,952,868.40</b>	<b>3,028,952,868.40</b>	<b>-2,903,945,492.28</b>

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingresos					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3 = 1 + 2)	(4)	(5)	
<b>Ingresos del Gobierno</b>	<b>3,252,308,650.00</b>	<b>4,804,038,977.12</b>	<b>8,056,347,627.12</b>	<b>1,873,121,242.67</b>	<b>1,873,121,242.67</b>	<b>-1,379,187,407.33</b>
Impuestos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Productos	2,728,082.00	7,694,016.53	10,422,098.53	9,327,924.53	9,327,924.53	6,599,842.53
Corriente	2,728,082.00	7,694,016.53	10,422,098.53	9,327,924.53	9,327,924.53	6,599,842.53
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	328,307,923.13	328,307,923.13	328,307,923.13	328,307,923.13	328,307,923.13
Corriente	0.00	348,852.41	348,852.41	348,852.41	348,852.41	348,852.41
Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
No comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	327,959,070.72	327,959,070.72	327,959,070.72	327,959,070.72	327,959,070.72
Participaciones y Aportaciones	3,249,580,568.00	4,468,037,037.46	7,717,617,605.46	1,535,485,395.01	1,535,485,395.01	-1,714,095,172.99
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>	<b>2,680,589,710.68</b>	<b>329,513,352.81</b>	<b>3,010,103,063.49</b>	<b>1,155,831,625.73</b>	<b>1,155,831,625.73</b>	<b>-1,524,758,084.95</b>
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,680,589,710.68	329,513,352.81	3,010,103,063.49	1,155,831,625.73	1,155,831,625.73	-1,524,758,084.95
<b>Ingresos derivados de financiamiento</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Ingresos Derivados de Financiamientos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Total</b>	<b>5,932,898,360.68</b>	<b>5,133,552,329.93</b>	<b>11,066,450,690.61</b>	<b>3,028,952,868.40</b>	<b>3,028,952,868.40</b>	<b>-2,903,945,492.28</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

**Ingresos Excedentes**